UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 144/2005/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày 07 tháng 10 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP PHÒNG CÔNG CHỨNG SỐ 3 THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 75/2000/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2000 của Chính phủ về công chứng, chứng thực và Thông tư số 03/2001/TP-CC ngày 14 tháng 3 năm 2001 của Bộ Tư pháp Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 75/2000/NĐ – CP của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 64/2005/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2005 của Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng Ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và cán bộ quản lý doanh nghiệp nhà nước thuộc Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng quản lý;
Theo Công văn số 3143/BTP – HCTP ngày 08 tháng 9 năm 2005 của Bộ Tư Pháp về việc thành lập Phòng công chứng số 3;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 1249/TP-TC ngày 21 tháng 9 năm 2005 và của Giám đốc Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Phòng Công chứng số 3 Thành phố Đà Nẵng.

Phòng Công chứng số 3 thành phố Đà Nẵng (sau đây gọi tắt là Phòng Công chứng số 3) đặt dưới sự quản lý của Giám đốc Sở Tư pháp thành phố đồng thời chịu sự hướng dẫn, chỉ đạo về chuyên môn, nghiệp vụ của Bộ Tư Pháp.

Phòng Công chứng số 3 là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu và có tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

Trụ sở đặt tại: Phường Mỹ An, quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng.

Điều 2. Thẩm quyền công chứng, chứng thực của Phòng Công chứng số 3 thực hiện theo quy định tại Nghị định số 75/2000/NĐ – CP ngày 08 tháng 12 năm 2000 của Chính phủ về công chứng, chứng thực và Thông tư số 03/2001/TP-CC ngày 14 tháng 03 năm 2001 của Bộ Tư Pháp Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 75/2000/NĐ – CP của Chính phủ.

Địa hạt của Phòng Công chứng số 3 trong việc công chứng, chứng thực hợp đồng giao dịch liên quan đến bất động sản bao gồm các quận: Sơn Trà và Ngũ Hành Sơn.

Điều 3. Tổ chức, bộ máy và chức danh, tiêu chuẩn của cán bộ, công chức tại Phòng Công chứng số 3 thực hiện theo quy định tại Nghị định số 75/2000/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2000 của Chính phủ.

Biên chế của Phòng Công chứng số 3 năm trong tổng biên chế được giao của Sở Tư Pháp.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư Pháp, Tài chính, Tài nguyên – Môi trường, Trưởng phòng Công chứng số 1, số 2 và số 3 thành phố Đà Nẵng, Chủ tịch UBND các quận: Sơn Trà, Ngũ Hành Sơn, Chủ tịch UBND các phường thuộc quận Sơn Trà, Ngũ Hành Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Tư Pháp,
- Công an TP;
- Lưu VP UBND tp, Sở Nội vụ.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Anh